derivado del Concurso Público N° 03-2024-MIDAGRI, entre el Instituto Nacional de Innovación 
Agraria - INIA y PROTECTA SA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, para la 
Contratación del Servicio de Programa de Seguros para el Ministerio de Desarrollo Agrario y 
Riego – ítem 10 seguro vida ley  por S/ 155,493.30 (Ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos 
noventa y tres con 30/100 soles), por un periodo de 730 días calendario o hasta agotar el monto 
contratado (lo que ocurra primero) contados a partir de la comunicación formal por parte de la 
Unidad de Abastecimiento del INIA. Asimismo, se tiene que el sistema de contratación es a

[...]

Artículo 1.- APROBAR la ejecución de Prestaciones Adicionales al Contrato 

N° 066-2024-INIA, de fecha 06 de setiembre de 2024, para la Contratación de servicio de 
programa de seguros para el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – ítem 10 Seguro vida 
ley, por un monto de S/ 38,873.32 (Treinta y ocho mil ochocientos setenta y tres con 32/100 
Soles), que representa un 25% del monto del contrato original, según el siguiente detalle: 

OBJETO 
MONTO DEL CONTRATO – 

ítem 10 

MONTO DE LA 
PRESTACIÓN 
ADICIONAL 

Requerimiento de prestaciones adicionales al 
Contrato N° 66-2024-INIA, para la Contratación de